函 教 管
令和６年(2024 年)４月１０日

 報道機関 各位

函館市教育委員会

 生涯学習部管理課長

   寄附採納および感謝状贈呈式の報道について（依頼）

 このことについて，下記のとおり実施しますので，取材・報道方よろし
くお願いいたします。

記

１ 寄附申込者
  せんぱいの風協議会 会長 原かなえ

２ 寄附物品
  簡易エアコン２台

３ 寄附の経過
  寄附申込者・せんぱいの風協議会は「大人の力をかっこよく使うこと

で社会に貢献する」をテーマに，子どもたちにかっこいい姿勢でせんぱ
い風をふかせ社会も子供もせんぱいも支援者もうれしくなる活動を行
っている。

これまで千歳市や小樽市など，道内の自治体に簡易エアコンを寄附し
ており，函館市の学校にも同様に寄附したいとの申し出があった。

４ 寄附対象施設
  市立小中学校

５ 感謝状贈呈式日時
  令和６年４月１２日（金）午前１０時３０分～

６ 贈呈場所
  函館市役所本庁舎５階 教育長室

（連絡先）
                管理課 庶務係

TEL(0138)21-3500 FAX(0138)26-7901